Российская Федерация

Иркутская область

Киренский район

Дума Макаровского  сельского поселения
Решение № 83

 от «06» ноября   2020  г                                                             с. Макарово

«Об оплате труда и предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Макаровского сельского поселения»

Рассмотрев Порядок формирования оплаты труда и предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе администрации Макаровского сельского поселения

 Дума Макаровского сельского поселения решила:

1. Утвердить Порядок формирования оплаты труда и предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе администрации Макаровского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Настоящий порядок вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный Вестник Макаровского МО»

 Председатель Думы
 Глава
 Макаровского сельского поселения             _________________            О.В.Ярыгина

	Приложение номер 1 к Решению Думы № 83  от                             06 ноября  2020г.

	   Макаровского МО

	 «Об оплате труда и

	  предоставлении ежегодного оплачиваемого

	  отпуска главе Макаровского сельского поселения»

Порядок формирования оплаты труда и предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе Макаровского сельского поселения.

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области № 599-пп от 27.11.2014 г.

1. При формировании оплаты труда главы Макаровского сельского поселения предусмотреть:
Ежемесячное денежное вознаграждение, которое включает:
- должностной оклад в размере – 8000,00 рублей
- ежемесячное денежное поощрение в размере 2,7 месячных  денежных вознаграждений в сумме 21600,00 рубля;
- ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения, в перерасчете на месяц в сумме 7700,00 рублей
- районный и северный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям в размере 44760,00 рублей.

          1.2. Размер ежемесячной оплаты труда главы Макаровского сельского поселения определить в сумме  82060,00 рублей.
          1.3.  Расходы на оплату труда Главы Макаровского сельского поселения не должны превышать норматив формирования расходов на оплату труда, установленный Постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 № 486-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области"
2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Макаровского сельского поселения предусмотреть:
- основной отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
- дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 14 календарных дней;
-дополнительный отпуск за выслугу лет, определяемый из расчета один календарный день за полный календарный год, но не более 10 календарных дней;
- дополнительный отпуск за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в соответствии с федеральным законодательством, продолжительностью 16 календарных дней.